
 
得意先 
洋書ご担当者様  

2022 年 3 月 3 日 
(株)三善書籍部 

TEL03-3398-9163 
FAX03-3398-9170 

 
 
 
 

ヨーロッパ発貨物入荷遅延の可能性について 
 

 
 
 
拝啓 貴社益々ご清栄のことお喜び申し上げます。平素は格別のご厚情賜わり厚くお礼申し上げます。 

 

さて、現在のウクライナ情勢の影響を受け、欧州内で大幅な飛行の制限が発生しております。 

その影響のため欧州・日本間の航空貨物にも影響が出てきており、フライトのキャンセルも発生いたしま

した。 
 
今後、紛争状況の悪化、継続によりさらなる影響が発生する可能性がございます。 
大変恐縮ではございますが、欧州から輸入する商品に関してはこのような遅延リスクが著しく高まって

いることを予めご理解いただきますようお願いいたします。 
新年度を前に学校採用などのお急ぎのご注文をご希望されるお客様もいらっしゃるかとは存じますが、

通常ルートでの輸入では納期に関しては確約を致しかねる状況です。 
なお、短納期で比較的入荷時期を確定しやすい国際宅急便（DHL 等）を指定できる出版社もございます

が、この場合の費用は実費をお客様にご負担いただくことが条件となります。ご希望のお客様は弊社営業

までご相談ください。 
 
お客様にご不便、ご迷惑をおかけいたしますこと、改めてお詫び申し上げますとともに、ウクライナに一

日でも早く平和が訪れることをお祈りいたします。 
 
 

敬具 

 
 

 


